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Förord

Norrstyrelsen har bildats för att förbereda sammanslagningen av landstingen 
i Norrbottens, Västerbottens och Västernorrlands län till en regionkommun 
med arbetsnamnet Region Norrland. Det är en ideell förening som bildats av 
de tre landstingen samt kommunförbunden i Norrbottens och Västernorrlands 
län och Region Västerbotten. Vid sidan av styrelsen och dess arbetsutskott är 
140 förtroendevalda och ett stort antal tjänstemän från landsting, kommuner, 
kommunförbund/regionförbund, statliga myndigheter, näringsliv och andra 
organisationer engagerade i de många arbetsgrupper som förebereder region-
bildningen. Med Region Norrland vill vi skapa förutsättningar för ett starkare 
och mer livskraftigt Norrland – en regionkommun som kan tillhandahålla 
hälso- och sjukvård och skapa utvecklingsförutsättningar på ett effektivare och 
uthålligare sätt än de tre landstingen var för sig kan göra.

Under våren 2009 publicerades de kartläggningar av olika verksamhets-
områden som Norrstyrelsens arbetsgrupper gjort i vår rapportserie (Rapport 
2009:2–2009:17). Under sommaren och hösten har arbetsgrupperna gått 
vidare och formulerat förslag till vision, verksamhetsidé, mål och uppgifter för 
Region Norrland inom sina respektive områden. I denna rapport presenterar 
arbetsgruppen för kultur sina förslag. Ordförande för gruppen är Erik Berg-
qvist (s), Umeå, med Anna Lassinantti, chef för staben för Tillväxt och regional 
utveckling på Västerbottens läns landsting, som huvudsekreterare.

  Jan-Åke Björklund
    Projektledare för Norrstyrelsen
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Kulturvision 2020

•	 I Region Norrland finns ett av norra Europas mest dynamiska och 
internationellt intressanta kulturliv med bredd, spets och djup. 

•	 Kulturlivets mångfald omfattar och engagerar alla vilket bidrar till ett 
öppet samhälle.

•	 Alla medborgare har tillgång till både kulturupplevelser och möjlighe-
ter att utveckla det egna skapandet.

•	 Människors konstnärliga uttryck, kulturarvet och kulturellt entrepre-
nörskap skapar en kreativ och långsiktigt hållbar livsmiljö. 

•	 Kulturområdet och övriga samhällsområden samverkar för ömsesidig 
utveckling och välfärd.

Verksamhetsidé

Region Norrland 
•	 ska på kulturens område stå för samordning, kunskap, kompetens och 

initiativ på ett sätt som gagnar hela regionen, 
•	 ska säkra en fungerande kulturell infrastruktur, 
•	 ska möjliggöra ett kulturliv som både engagerar och omfattar alla i 

regionen, genom att satsa på kulturell mångfald, spets, nyskapande, 
kreativitet och nya nätverk inom och utanför regionen,

•	 ska vara en attraktiv samarbetspartner till lokala, regionala, nationella 
och internationella aktörer.

Roll och uppgifter

Region Norrland
•	 initierar, samordnar och möjliggör utveckling inom kultursektorn 

samt mellan denna sektor och andra samhällsområden,
•	 är en kompetent uppdragsgivare för utveckling av Norrlands kulturliv,
•	 är ägare/delägare och huvudman till, eller på andra sätt finansiär och 

främjare av kulturverksamheter i Norrland,
•	 ansvarar för att professionell analys och uppföljning inom det regio-

nala kulturområdet görs.



Norrstyrelsens rapportserie
Norrstyrelsen har bildats för att förbereda sammanslagningen av landstingen i Norrbottens, Väster-
bottens och Västernorrlands län till en regionkommun med arbetsnamnet Region Norrland. För att 
informera om sitt arbete och skapa intresse och engagemang i regionfrågan publicerar Norrstyrelsen 
stora delar av sitt arbete i en rapportserie. 
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